
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                       V Praze dne       listopadu 2022 

                Č.j.: MZDR 30799/2022/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  26. ŘÍJNA 2022  

 

 

Přístroj: VÝPOČETNÍ TOMOGRAFIE (CT) + ROBOTICKÁ 

             ANGIOLINKA – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Brno / Jihomoravský kraj 

Žadatel: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 

Adresa: Pekařská 53, 656 91 Brno  

 

Stanovisko komise:  NEDOPORUČENO 

(hlasování: 5 hlasů pro, 7 hlasů proti, 3 se zdrželi)    

 

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

.................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně (FNUSA) hodlá v rámci Národního plánu 
obnovy, komponenty 6.2 Národní plán na posílení onkologické prevence a péče   
pořídit nový CT přístroj a robotickou angiolinku pro multifukční sál.  
 
Přístroj je určen pro minimálně invazivní operační výkony v rámci 
multioborového operačního sálu. Realizací projektu by byl využit dlouhodobě 
připravený prostor multioborového operačního sálu. Bylo by umožněno 
realizovat okamžité řešení komplikací při výkonech, rozšířilo by se spektrum  
a počet výkonů a jejich bezpečnost. Zařízení tohoto typu umožňuje 
kombinované a hybridní výkony pod CT a angiografickou kontrolou v režimu 
operačního sálu, jako jsou léčebné zákroky, např. embolizace, nádorů  
a metastáz pacientů z pracovišť nemocnice s rozvinutým onkologickým 
programem. Jedná se o pacienty z Onko-chirurgického a Urologického 
oddělení, dále pacienty z I. ortopedické kliniky, Kliniky otorinolaryngologie  
a chirurgie hlavy a krku, I. chirurgické kliniky, Neurochirurgické kliniky.  
U pacientů, kteří mají i cévní postižení, lze využívat hybridní chirurgicko - kardio 
- radiologické výkony při zavádění implantátů do srdce a cév a s možností 
následné kontroly umístění, a to ve spolupráci s dalšími pracovišti, jako jsou  
I. kardioangiologická klinika a II. chirurgická klinika, čímž se obnoví původní 
v současné době již nevyhovující řešení. 
 
Členové komise považují za nutné u intraoperačních přístrojů na hybridních 
sálech definovat případy hospitalizace, kde je tento vestavěný přístroj jedinou 
možností provedení zákroku. Pak by měly být pacienti odesíláni pouze na tato 
pracoviště. Současně je nutné provést úpravu mechanismu sběru a zařazení 
nákladu u referenčních nemocnic CZ DRG.  
 
 


		2022-11-21T17:50:55+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




